
CO NOWEGO W PODATKACH NR 7/2024



Szanowni Państwo,

niedawno został opublikowany projekt nowelizacji ustawy o VAT. Proponowane zmiany mają obejmować
procedury szczególne dotyczące małych przedsiębiorstw mających siedzibę działalności gospodarczej
w państwach członkowskich innych niż to, w których VAT jest należny (tzw. procedura "SME„)
i opodatkowania wirtualnych imprez (tzw. on-line), o czym szczegółowo informujemy w treści tego
wydania CNwP.

Donosimy także o planowanych zmianach w podatku od nieruchomości i przytaczamy interesującą decyzję 
prezesa UODO dotyczącą zasad ochrony danych osobowych.

Zapraszamy do lektury i jesteśmy do Państwa dyspozycji w razie pytań.

Zespół Tributis Group Sp. z o.o.
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Dnia 24 czerwca 2024 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowano projekt ustawy, którą 
ustawodawca zamierza wprowadzić zmiany w ustawie o VAT. Zmiany mają obowiązywać od 1 stycznia 2025 r.

Proponowane zmiany dotyczą:

1. Tzw. procedury szczególnej „SME” - ze zwolnienia od podatku VAT z tytułu nieprzekroczenia limitu 
sprzedaży 200.000 zł netto będą mogły korzystać w Polsce także podmioty zagraniczne (a nie jak 
obecnie wyłącznie polskie firmy). Analogicznie będzie w przypadku polskich firm – będzie ich dotyczył 
limit sprzedaży zwolnionej w danym kraju członkowskim, bez konieczności rejestracji (oczywiście w 
sytuacji, gdy będą dokonywać sprzedaży w innych państwach członkowskich Unii). Planowana zmiana ma 
związek z implementacją Dyrektywy 2020/285, nowelizującej Dyrektywę 2006/112/WE.

Do zwolnienia, oprócz nieprzekroczenia limitu krajowego, konieczne będzie równoczesne 
nieprzekroczenie ogólnego limitu unijnego 100.000 euro. W Polsce niezbędne będzie także uprzednie 
złożenie naczelnikowi urzędu skarbowego zawiadomienia o zamiarze skorzystania ze zwolnienia w innym 
państwie członkowskim.

Wbrew wcześniejszym zapowiedziom limit sprzedaży 200.000 zł netto nie zostanie podwyższony. 

[c.d. na następnej stronie]
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2. Opodatkowania wirtualnych imprez (tzw. on-line) 

 A) Miejscem świadczenia (tj. krajem opodatkowania) usług wstępu na imprezy kulturalne, artystyczne, 
sportowe, naukowe, edukacyjne, rozrywkowe lub podobne, takie jak targi i wystawy, oraz usług 
pomocniczych związanych z usługami wstępu na te imprezy – w przypadku gdy obecność na nich jest 
wirtualna - świadczonych na rzecz podatnika, będzie miejsce (kraj), w którym podatnik będący 
usługobiorcą posiada siedzibę działalności gospodarczej.

 Oznacza to, że usługi rozliczane będą przez nabywcę, w kraju jego siedziby z zastosowaniem mechanizmu 
odwrotnego obciążenia (reverse charge). 

 B) Natomiast miejscem świadczenia (tj. krajem opodatkowania) usług związanych z działalnością 
kulturalną, artystyczną, sportową, naukową, edukacyjną, rozrywkową lub podobną, taką jak targi 
i wystawy, w tym świadczenia usług przez organizatorów takiej działalności, realizowanych na rzecz 
podmiotów, których nie można uznać za podatników, jeżeli usługa jest transmitowana lub w inny sposób 
udostępniana wirtualnie jest miejsce (kraj), w którym nabywca posiada siedzibę, stałe miejsce 
zamieszkania lub zwykłe miejsce pobytu.

 Czynności ujęte w pkt B mogą więc powodować konieczność rejestracji w państwie, w którym konsument 
ma siedzibę. Mogą także powodować konieczność rozliczenia z wykorzystaniem tzw. systemu OSS.

O dalszych pracach legislacyjnych związanych z nowelizacją będziemy Państwa informować.

Link do projektu ustawy: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12386553/katalog/13066523#13066523

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12386553/katalog/13066523#13066523


Przy wniesieniu aportu do spółki w zamian za jej akcje podstawą opodatkowania – w podatku VAT - jest 
wartość emisyjna tych akcji - jeżeli strony uzgodniły, że ta wartość stanowi zapłatę za aport. Podstawę 
opodatkowania stanowi tym samym wartość nominalna akcji powiększona o agio (czyli nadwyżkę pomiędzy 
wartością emisyjną akcji, a ich wartością nominalną) – inaczej, ich wartość ekonomiczna.

Taki wniosek płynie z wydanego w sprawie polskiej spółki, wnoszącej nieruchomości za akcje, wyroku 
Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 8 maja 2024 r. w sprawie C-241/23. W wyroku tym 
czytamy: „ (…) z utrwalonego orzecznictwa wynika, że podstawą opodatkowania odpłatnej dostawy towarów 
jest wynagrodzenie rzeczywiście otrzymane z tego tytułu przez podatnika. (…) Jeżeli wartość ta nie jest kwotą 
pieniędzy uzgodnioną między stronami, powinna ona, jako wartość subiektywna, odpowiadać wartości, jaką 
odbiorca dostawy towarów, stanowiącej zapłatę za inną dostawę towarów, przypisuje towarom, które 
zamierza uzyskać, i musi odpowiadać kwocie, jaką byłby on skłonny za tę usługę zapłacić.”.

Wyrok nie tylko może zakończyć trwającą od dawna dyskusję, ale i ma doniosłe, praktyczne skutki.

PODSTAWĄ OPODATKOWANIA APORTU WARTOŚĆ EMISYJNA 
AKCJI, NIE NOMINALNA
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JEDZENIE DRIVE IN, WALK THROUGH, IN-STORE ORAZ FOOD COURT 
JEDNAK Z NIŻSZĄ STAWKĄ VAT
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Dnia 24 czerwca 2024 r. Naczelny Sąd Administracyjny wydał uchwałę 7 sędziów (sygn. akt I FPS 1/24), 
w której uznał, że dostawy posiłków i gotowych dań w okresie od 24 czerwca 2016 r. do 30 czerwca 2020 r. 
opodatkowane były obniżoną stawką 5%.

Zakończony został tym samym długoletni spór o właściwą stawkę podatku VAT jaką należało zastosować 
przy dostawach posiłków typu: „drive in”, „walk through”, „in-store” oraz „food court” w latach 2016 
– 2020. Spór dotyczył uznania, czy tego typu sprzedaż stanowi dostawę towaru (posiłku gotowego 
opodatkowanego 5 % stawką podatku VAT), czy też usługę restauracyjną (opodatkowaną 8 % stawką podatku 
VAT. 

Przed wydaniem interpretacji ogólnej Ministra Finansów z 2016 r. podatnicy stosowali bowiem stawkę 5 %. 
Po wydaniu ww. interpretacji ogólnej, fiskus oczekiwał opodatkowania stawką 8%.

Wskazaną uchwałą Naczelny Sąd Administracyjny uznał, że dopiero od połowy 2020 r., wraz z wyraźnym 
określeniem przez ustawodawcę, że do tego typu dostaw ma zastosowanie nadal preferencyjna, ale wyższa 
8 % stawka podatku VAT można mówić o opodatkowaniu wyższą stawką.
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Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 4 lipca 2023 r. (sygn. SK 14/21) zobligował ustawodawcę 
do zdefiniowania pojęcia budowli na potrzeby podatku od nieruchomości i wyznaczył czas na jej zmianę 
do końca 2024 r. W dniu 17 czerwca 2024 r. Ministerstwo Finansów opublikowało oczekiwany projekt zmian 
w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, czyniący zadość wskazanemu wyrokowi, a jednocześnie
przewidujący inne zmiany w zakresie tego podatku.

Projekt wprowadza:
• nową definicję budowli bez odwołania do przepisów prawa budowlanego, wraz z określeniem, 

w załączniku 
do ustawy, wykazu obiektów, będących budowlą,

• nową definicję budynku - bez odwołania do przepisów prawa budowlanego,
• regulacje w zakresie opodatkowania obiektów kompleksowych i niejednorodnych,
• podział obiektów budowlanych objętych podatkiem od nieruchomości na budynki i budowle, pozwalający

wyeliminować występujące na tle obowiązujących przepisów spory wynikające z nakładania się pojęć
budynku i budowli,

• nowe brzmienie art. 7 ust. 2 pkt 5 ustawy, określającego zwolnienie dla instytutów badawczych.

Projekt jest aktualnie na etapie konsultacji publicznych. O dalszych etapach legislacji będziemy Państwa
informować.

Link do projektu ustawy: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12386262/katalog/13064854#13064854

PLANOWANE ZMIANY W PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12386262/katalog/13064854#13064854
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W dniu 24 czerwca w Dzienniku Ustaw opublikowana została ustawa o ochronie sygnalistów, która 
wprowadza unijną dyrektywę w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa.

Nowe przepisy zaczną obowiązywać już 25 września 2024 r. i będą dotyczyły wszystkich pracodawców. 
Największe znaczenie regulacje te będą miały dla pracodawców zatrudniających ponad 50 osób. Warto przy 
tym zaznaczyć, że do stanu zatrudnienia będą wliczane nie tylko osoby zatrudnione na podstawie umów 
o pracę, ale również umów cywilnoprawnych.

Pracodawcy zatrudniający ponad 50 osób będą przede wszystkim zobowiązani do przygotowania 
i wdrożenia wewnętrznej procedury zgłaszania naruszeń prawa, która powinna określać kanały zgłaszania 
naruszeń prawa, osoby zajmujące się przyjmowaniem i rozstrzyganiem zgłoszeń oraz zasady ochrony 
sygnalistów. Brak wdrożenia zasad ochrony sygnalistów będzie zagrożony karą grzywny.

Ważna informacja! W końcowej fazie prac nad ustawą zrezygnowano z możliwości zgłaszania naruszeń 
dotyczących prawa pracy.

PRACODAWCY MAJĄ CZAS DO 25 WRZEŚNIA NA WDROŻENIE 
ZASAD OCHRONY SYGNALISTÓW
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Ciekawa decyzja, dotycząca zasad ochrony danych osobowych, została wydana dnia 29 kwietnia 2024 r. przez
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (UODO). Prezes UODO wymierzył spółce zajmującej się
działalnością gastronomiczną wysoką karę w wysokości 238 345 zł, stwierdzając naruszenie zasad ochrony
danych osobowych poprzez niezastosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych
zapewniających bezpieczeństwo danych.

Sprawa dotyczyła zgubienia przez pracownika niezabezpieczonego pendrive z danymi osobowymi innego
pracownika. Co ciekawe, do zaginięcia przedmiotu zawierającego takie dane osobowe jak imię i nazwisko,
adres zamieszkania, numer PESEL, wysokość dochodów, numer paszportu, doszło na terenie prowadzonej
przez ukaraną spółkę restauracji. Prezes UODO, w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego
stwierdził, że spółka pozwalała swoim pracownikom używać do przetwarzania danych osobowych
niezabezpieczone hasłami przenośne nośniki danych, nie wprowadzając żadnych procedur ich używania 
i zabezpieczania. Pomimo naruszenia zasad ochrony danych osobowych tylko jednej osoby, Prezes UODO
uznał, że naruszenie było bardzo istotne. Zdecydował się wymierzyć wysoką karę pieniężną.

Decyzja nie jest prawomocna. Staje się jednak wskazówką co do zasad używania nośników danych.

WYSOKA KARA DLA PRACODAWCY ZA ZGUBIENIE 
PRZEZ PRACOWNIKA PENDRIVE Z DANYMI OSOBOWYMI



biuro@tributisgroup.pl
+48 533 314 170 

Tributis Group Sp. z o.o.
Spółka doradztwa podatkowego
Aleja Grunwaldzka 56 lok. 202

80-241 Gdańsk

www.tributisgroup.pl

Zapewniamy, że podatki da się lubić!
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